
Contacto

Teléfono 923400115
Fax 923400314
Correo Electrónico jv.revilla@aytobejar.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 7
(37700) Béjar España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 85/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Béjar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://bejar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material de Albañilería para el Ayuntamiento de Béjar

Debido a las obras que es necesario realizar en distintas zonas de la vía pública, así como en edificios deDescripción 
titularidad municipal, es necesario contar con un suministro de materiales continuo que permita el desarrollo normal de los
trabajos y la posibilidad de hacer frente a los diversos imprevistos que se puedan producir.
Valor estimado del contrato 57.547 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.631,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.547 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El material habrá de suministrarse a pie de obra en el lugar indicado por el Ayuntamiento de Béjar
Condiciones Se ha elaborado una lista de los materiales consumidos más habituales que tiene efectos orientativos, sin
que signifique que el Excmo. Ayuntamiento de Béjar tenga que consumir obligatoriamente dicho material, ni que las
referencias del material deban seguir una secuencia determinada. (Disposición Adicional 33 de la LCSP). La anterior
relación es una aproximación a los materiales más utilizados por el Ayuntamiento de Béjar, lo cual no es óbice para que
en determinados momentos se puedan requerir materiales similares a los existentes y no contemplados en este listado,
previa aprobación de su importe.  El material habrá de suministrarse a pie de obra en el lugar indicado por el
Ayuntamiento de Béjar.  El material suministrado deberá contar con las fichas técnicas y certificados de idoneidad
correspondientes.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

https://bejar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(37700) Béjar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUCESORES DE REVILLA S L
NIF B16680340
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Indistrias 8
(37700) Bejar España

Contacto

Teléfono +923 401652
Correo Electrónico bejar@almacenesrevilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.886,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 85/2024
Fecha de Formalización 25/04/2024

Contrato

Documento de Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4cfa813-4e5b-4c85-b9cd-99b304bd118f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2c5033f-07a3-47fb-a604-bf63f4bd90cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4cfa813-4e5b-4c85-b9cd-99b304bd118f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4cfa813-4e5b-4c85-b9cd-99b304bd118f


Lugar

Sala de Concejales del Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(37700) Béjar España

Archivo "A"

Apertura sobre oferta económica
Cláusula Decimoquinta del Pliego de Cláusulas
Económico Administrativas Particulares

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Es la única oferta presentada y cumple los criterios para su adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Conforme al Pliego de Cláusulas Económico Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2024 a las 13:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 15:00
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de diez días
hábiles contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Ser empresa licitadora

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de suministro a pie de obra en horario de tarde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 15 puntos a las empresas que puedan garantizar el suministro en horarioExpresión de evaluación 

vespertino
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Capacidad de suministro a pie de obra los sábados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 15 puntos a las empresas que puedan garantizar el suministro los sábados (noExpresión de evaluación 

festivos), ante averías e incidencias que deban abordarse urgentemente
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: p = 50 x (Menor Plazo/Pl. OF)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: p = 20 x (Desc. OF/Desc. May)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dtz16dlV%2Fck7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013172397 |  2024-000465219 | Mon, 29 Apr 2024 09:26:00:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24257538990446442114315156907172509973 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dtz16dlV%2Fck7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

